

# Ansvarlige innkjøp Policy Sparebanken Øst

Versjon 1 – februar 2023

## Bruksområde

Denne policy skal benyttes for alle eksisterende og nye leverandører, samt ved vesentlige innkjøp. Dokumentet gjelder innenfor alle virksomhetsområder i banken.

## Overordnet

For Sparebanken Øst betyr ansvarlige innkjøp å møte virksomhetens behov og samtidig ta miljømessig- og sosialt ansvar. Det innebærer at vi skal forsikre oss om at leverandører og de vi handler hos opptrer etisk, etterstrebe at produkter og tjenester er bærekraftige, og at avgjørelser som gjelder anskaffelser og avtaler setter søkelys på miljømessige, sosiale og økonomiske forhold.

Banken ønsker å bidra til en bærekraftig utvikling for mennesker, miljø og naturmangfold. Som Sparebank er forankring til lokalmiljøet viktig, og vi ønsker å bidra positivt til samfunnet. Banken ønsker å knytte til seg leverandører og partnere som på en aktiv måte bidrar til å hjelpe banken til å realisere sine mål, bidrar til ønsket forretningsutvikling og realisering av viktige prosjekter, samtidig som kravene som gjelder bærekraftige innkjøp overholdes.

## Formål

Formålet med denne policyen er å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, miljø og virksomhetsstyring hos leverandører og forretningsforbindelser.

Sparebanken Øst ønsker å

- Synliggjøre Sparebanken Østs arbeid med menneske- og arbeidstakerrettigheter, miljø og virksomhetsstyring.
- Synliggjøre bankens forventninger og krav til leverandører med hensyn til menneske- og arbeidstakerrettigheter, miljø og virksomhetsstyring.
- Gi Sparebanken Østs interessenter informasjon om hvordan vi arbeider med eventuelle negative konsekvenser for menneske- og arbeidstakerrettigheter, miljø og virksomhetsstyring i leverandørkjeden. Dette i henhold til Åpenhetsloven.

## Bankens forventninger

Vi forventer at alle leverandører som et minimum forholder seg til norske og internasjonale lover, regler og prinsipper, herunder forhold som omhandler menneske- og arbeidstakerrettigheter, miljø, korrupsjon og antihvitvask. Leverandører plikter å påse at også underleverandører overholder de krav som Sparebanken Øst stiller.

Vi erkjenner at ikke alle eksisterende leverandører kan møte våre krav ennå, men ved inngåelse av nye avtaler vil vi velge leverandører som imøtekommer våre krav og retningslinjer som kommer frem av denne policyen. Hos eksisterende leverandører vil vi jobbe med positiv påvirkning.

## Krav til leverandører

### Miljø

- Banken skal etterstrebe miljøvennlige og bærekraftige innkjøp, herunder vurderinger rundt levetid, livssyklus og gjenvinning.
- Større leverandører bør ha en miljøpolicy for å bevisstgjøre eventuell påvirkning på miljø og naturmangfold.

## Menneske- og arbeidstakerrettigheter

- Leverandører skal ikke benytte seg av noen form for ufrivillig arbeid, herunder barnarbeid og tvangsarbeid.
- Leverandører skal ikke diskriminere eller trakassere sine ansatte på bakgrunn av eksempelvis kjønn, alder, etnisitet, funksjonshemninger, seksuell legning eller politisk ståsted.
- Leverandører skal ikke utsette sine ansatte for skade på liv og helse, og skal foreta helse- og sikkerhetsmessige vurderinger for å avdekke mulige risikoer i virksomheten.

## Etisk forretningsdrift

- Leverandører skal ta avstand fra økonomisk kriminalitet som hvitvasking, korrupsjon, svart arbeid, bestikkelser, underslag og konkurransesamarbeid.
- Ansatte hos leverandører skal ha mulighet til å varsle om kritikkverdige forhold på en trygg måte.

## Aktsomhetsvurderinger

Sparebanken Øst utfører aktsomhetsvurderinger av alle leverandører i henhold til Åpenhetsloven og i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper.

Aktsomhetsvurderinger er en pro-sess som iverksettes for å identifisere, forebygge, redusere og dokumentere hvordan vi håndterer eventuell negativ innvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Aktsomhetsvurderinger skal utføres jevnlig, minimum en gang i året og ved alle inngåelser av nye avtaler med leverandører og ved vesentlige innkjøp. Resultatet av dette arbeidet forventes å gi tydelig innspill og retning til hvilke krav banken kan og bør stille til sine samarbeidspartnere i tiden fremover.

## Valg av leverandør

I forkant av avtaleinngåelse skal banken vurdere om leverandør lever opp til Sparebanken Øst sine til enhver tid gjeldende krav og forventninger innenfor bærekraft og samfunnsansvar. Bankens skal innhente informasjon og inngå dialog for å kartlegge leverandørens forhold til menneske- og arbeidstakerrettigheter, miljø og virksomhetsstyring. Dette i samsvar med aktsomhetsvurderinger i forbindelse med Åpenhetsloven.

## **Tiltak for å forebygge eller begrense negative konsekvenser i leverandørkjeden**

Leverandører som er vurdert til å utgjøre en risiko for mulige negative konsekvenser eller brudd på vår policy for ansvarlige innkjøp, skal følges opp tett. Dette for å redusere, eliminere, eller eventuelt reparere risiko. Leverandører som befinner seg innenfor bransjerisiko og/eller landrisiko er eksempler på områder der banken må være ekstra oppmerksom.

### **Konsekvenser ved brudd**

Dersom banken eller andre avdekker brudd på vår policy, vil vi ta dette opp med leverandøren med oppfordring om å utføre korrigerende tiltak. Dersom det ikke er vilje eller evne til å lukke alvorlige negative avvik, vil vi vurdere om samarbeidet skal avsluttes.

### **Ansvar**

Innkjøpsansvarlig har ansvar for at alle kjøp foregår i henhold til policyens bestemmelser. Ansvar for leverandøravtaler ligger hos de ansvarlige i de ulike virksomhetsområdene.